
MALÍŘSKÁ SOUTĚŽ PRO 1. ROČNÍKY ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

Společnost NC Hana Olomouc a.s., IČO: 289 20 261, se sídlem Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno) 
provozující Nákupní centrum HANA Olomouc na adrese KaRova 1223/8, 779 00 Olomouc 9 (dále jako 
„OC HANÁ“) ve spolupráci se společnosX Basketbal Olomouc s.r.o., IČO: 258 61 654, se sídlem Na 
vršku 819/10, Neředín, 779 00 Olomouc (dále jako „Basketbal Olomouc“) a pod záš\tou města 
Olomouce si Vám dovoluje představit soutěž pro 1. třídy základních škol spadajících pod město 
Olomouc. 

Připravili jsme si pro Vás vánoční téma, kdy dě\ z 1. tříd namalují obrázek s tématem Vánoc, kde bude 
zakomponovaný basketbalový míč. Žáci mohou libovolně namalovat, co si představují pod pojmem 
Vánoce. 

Cílem soutěže je podpořit tvůrčí potenciál žáků a studentů a rozvíjet jejich výtvarnou (především 
malířskou) tvořivost v úzké spojitos\ s přicházejícím nejoblíbenějším obdobím každého dítěte. 

Přesná pravidla soutěže budou zaslána prostřednictvím města Olomouce. 

Z každé třídy si dě\ (paní učitelka) vyberou jeden nejkrásnější obrázek, který bude vystaven po dobu 1 
měsíce v prostorách nákupního centra OC HANÁ. 

Dne 7.12. 2024 proběhne na parkoviš\ před OC HANÁ vyhlášení nejlepších obrázků v rámci akce 
Vánoční příběh hraček  (vánoční zábavná show pro celou rodinu na mul\mediálním kamionu v čase 
16:00 – 18:00 hodin).  

Na toto vyhlášení budou pozvané všechny zúčastněné 1. třídy. Předpokladem je vystavení 55 obrázků 
jednotlivých 1. tříd základních škol spadajících pod město Olomouc. Tvůrce každého soutěžního 
obrázku získá dárkový balíček od OC HANÁ a první 3 nejlepší obrázky, které vyhodnoX porota, pak 
získají hodnotnou cenu. 

Pravidla soutěže 



Organizátor soutěže:  

Společnost NC Hana Olomouc a.s., Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 289 20 261 provozující 
Nákupní centrum HANA Olomouc na adrese KaRova 1223/8, 779 00 Olomouc 9 (dále jako „OC 
HANÁ“) a společnost Basketbal Olomouc s.r.o., Na vršku 819/10, Neředín, 779 00 Olomouc, IČO: 258 
61 654 pod záš\tou města Olomouce (dále společně jako „organizátor“). 

Předmět soutěže a účastníci soutěže: 

Malířská díla žáků 1. tříd základních škol spadajících pod město Olomouc, celkem 55 tříd 1. ročníků. 

Každá 1. třída může přihlásit do soutěže pouze 1 malířské dílo vybrané paní učitelkou příslušné 1. 
třídy. 

Organizátor vyřadí ze soutěže soutěžní malířská díla, jejichž uveřejnění by odporovalo pravidlům 
soutěže nebo dobrým mravům (např. budou obsahovat právními předpisy zakázanou propagaci 
totalitního režimu, nebo se bude jednat o poli\ckou, ideologickou a podobnou zájmovou propagaci 
všeho druhu, bude hanobit národ, rasu, etnickou nebo jinou skupinu osob, obsahovat skrytou 
reklamu, jakýmkoli způsobem poškozovat dobré jméno organizátora či jemu jakkoliv zpřísněných 

společnosX). Posouzení důvodů k vyřazení soutěžního malířského díla závisí na uvážení organizátora a 
není předmětem přezkumu. Bude-li do soutěže zasláno více malířských děl ze stejné 1. třídy, nebude 
do soutěže zařazenou ani jedno z těchto malířských děl. 

Rozsah, charakter a adjustace soutěžních malířských děl: 

Formát obrázku: A4 na výšku 

Typ papíru: Kreslicí karton/tvrdý papír 

Téma: Vánoce se zakomponovaným prvkem basketbalového míče 

Technika: temperové barvy 

Parametry obrázku: na čelní straně v pravém dolním rohu uvést jméno žáka, třídu a název školy 

Při nesplnění některé z těchto podmínek si organizátor vyhrazuje právo odmítnout převzeX či zařazení 
díla do soutěže. 

Termíny: 

1. Vyhotovení děl na školách v termínu 14.10. – 1.11.2024, 

2. termín odevzdání soutěžních děl formou svozu (organizace svozu zajisX organizátoři soutěže) 
ve dnech od 4.11. do 7.11.2024,  

3. termín konání výstavy v OC HANÁ ve dnech od 11.11. do 10.12.2024, 

4. termín hodnocení děl porotou proběhne dne 2.12.2024, a 

5. vyhlášení výherců proběhne dne 7.12. v 18:00 hodin na parkoviš\ před OC HANÁ. 

Přihlášení účastníků do soutěže: 

Soutěžícím se může stát každý žák 1. třídy základních škol spadajících pod město Olomouc, který před 
vyhodnocením svého malířského díla svou paní učitelkou doloží písemný souhlas svého zákonného 
zástupce o seznámení se s těmito pravidly a s účasX v této soutěži, který musí obsahovat jméno, 
příjmení, datum narození a adresu trvalého pobytu takového žáka, prohlášení, že se dítě může 



soutěže účastnit, a jméno, příjmení, datum narození, tel. číslo, e-mail a adresu trvalého pobytu 
zákonného zástupce takového žáka (dále jako „Souhlas“). Tímto souhlasem pak soutěžící projevuje: 

1. souhlas s pravidly této soutěže a zavazuje se je dodržovat,  

2. v případě výhry v soutěži s vystavením svého malířského díla v OC HANÁ a jeho zveřejněné na 
sociálních síX OC HANÁ, a to včetně jména a příjmení takového soutěžícího a jeho základní 
školy,   

3. v případě výhry v soutěži s pořízením foto a video záznamu při přebírání cen (dále jako „Foto 
a video záznam“) a jeho uveřejněním na webových stránkách a sociálních síXch OC HANÁ. 

Ochrana osobních údajů a licence k autorskému dílu: 

Organizátor je správcem osobních údajů soutěžících a jejich zákonných zástupců (dále jako „Subjekt 
údajů“) poskytnutých v Souhlasu (dále jako „Údaje“) za účelem účas\ soutěžícího v soutěži, přičemž 
zpracování Údajů v rozsahu uvedeném níže je nezbytné pro účast v soutěži, její vyhodnocení a 
předání výhry. 

V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů, a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, zpracovává 
organizátor Údaje, které tvoří iden\fikační, adresní a v případě zákonných zástupců též kontaktní 
údaje Subjektu údajů.  

Údaje jsou organizátorem zpracovávány za účelem: 

1. pořádání soutěže, a to včetně vyhodnocení soutěže a zveřejnění výsledků soutěže (právní 
důvod zpracování spočívá v plnění smlouvy, jejíž stranou je soutěžící), 

2. předání výher vítězům soutěže (právní důvod zpracování spočívá v plnění smlouvy, jejíž 
stranou je soutěžící), 

3. vnitřní evidence záležitosX týkající se soutěže (právní důvod zpracování spočívá v oprávněném 
zájmu organizátora). 

Bude-li organizátor zpracovávat osobní údaje vyplývající z Foto a video záznamu (Údaje a osobní 
údaje z Foto a video záznamu dále společně jako „Osobní údaje“), bude tak činit na základě Souhlasu, 
který je v tomto rozsahu soutěžící oprávněn kdykoliv odvolat. 

Osobní údaje budou organizátorem zpracovávány po dobu trvání soutěže a dále pak do doby uplynuX 
promlčecích lhůt pro práva vzniklá na základě a v souvislos\ se soutěží. 

Subjekt údajů je oprávněn: 

1. požadovat přístup k jeho Osobním údajům, 

2. požadovat opravu, doplnění či výmaz Osobních údajů, 

3. požadovat omezení zpracování jeho Osobních údajů, 

4. požadovat vysvětlení zpracování jeho Osobních údajů, 

5. vznést námitku pro\ zpracování jeho Osobních údajů, 

6. využít práva na přenositelnost jeho Osobních údajů, 

7. využít práva podat sXžnost pro\ zpracování jeho Osobních údajů k Úřadu pro ochranu 
osobních údajů a 



8. využít další práva uvedená v právních předpisech o ochraně osobních údajů. 

Osobní údaje mohou být předány zpracovatelům výhradně na základě smlouvy o zpracování osobních 
údajů se všemi zárukami, které jinak poskytuje správce (tj. organizátor), a jiným správcům výhradně v 
souvislos\ s plněním zákonných povinnosX správce, kdy v těchto případech mohou být příjemci 
především orgány veřejné správy. Seznam zpracovatelů si může účastník soutěže vyžádat u 
organizátora soutěže.  

Další podrobnos\ o zpracování Osobních údajů (zejména kontaktní údaje správce a podrobnos\ o 
právech soutěžícího) lze najít na webových stránkách OC HANÁ. 

V případě, že soutěžní reakce (soutěžícím připojený obsah) nebo její dílčí část (zejména soutěžní 
malířské dílo) naplní znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytuje soutěžící zapojením do soutěže organizátorovi k takovému dílu nevýhradní licenci 
(oprávnění k výkonu práva užiX díla) ke všem způsobům užiX díla. Licence je udělována bez 
množstevního časového a místního omezení a organizátor není povinen ji využít. Organizátor je 
oprávněn poskytnout podlicenci nebo postoupit licenci k užiX díla třeX osobě. Uveřejněním 
soutěžního příspěvku v soutěži zaručuje soutěžící organizátorovi, že uveřejněním obsahu malířského 
díla nezasahuje do autorských práv či jiných práv duševního vlastnictví třeXch osob, resp. že veškerá 
případná práva třeXch osob související s uveřejněným soutěžním příspěvkem řádně vypořádal a že 
odpovídá organizátorovi za veškerou případnou škodu, která může organizátorovi soutěže či jiným 
osobám vzniknout v důsledku nepravdivos\ tohoto prohlášení. 

Porota soutěže: 

Odborná porota bude mít 5 členů a jmenuje ji organizátor soutěže. Z členů poroty bude zvolen jeden 
jako předseda poroty. Ta vybere celkem 3 nejpovedenější malířská díla. O výherních dílech bude 
předseda poroty informovat školy, z níž budou tato díla pocházet. 

Hodnocení soutěžních děl: 

Při hodnocení děl každý porotce disponuje celkem 20 body (za každou hodnocenou oblast 5bodů), jež 
může maximálně jednomu dílu udělit. 

Porotce u malířských děl hodnoX: 

a) zasazení do tématu,  

b) originalitu, krea\vitu, myšlenku, 

c) zapracování prvku basketbalového míče, a 

d) celkový dojem. 

O konečném pořadí díla rozhoduje získaný počet bodů od všech porotců, čím vyšší počet bodů dílo 
obdrží, Xm vyšší pozici v celkovém pořadí zaujme. V případě, že stejný počet bodů získá několik děl, je 
pořadí stanoveno v první fázi po vzájemné dohodě porotců. Pokud nedojde k dohodě porotců, 
rozhoduje ve druhé fázi o konečném pořadí předseda poroty. 

Výsledky soutěže schvaluje jeden z organizátorů soutěže, a to OC HANÁ. 

Ocenění: 

Ocenění vítězným žákům budou předána během slavnostního vyhlášení dne 7.12. před OC Haná 
v rámci akce „Vánoční příběh hraček “, přičemž \to žáci musí být v doprovodu svého zákonného 
zástupce.  



Porota vybere celkem 3 výherce s nejlepšími malířskými díly. Oceněními udělovanými nejlepším 3 
malířským dílům budou věcné ceny. Autoři všech oceněných malířských děl pak získají dárkový 
balíček. 

Závěrečná ustanovení: 

Každý účastník soutěže odpovídá za pravdivost uváděných údajů v Souhlasu o dítě\ a zákonném 
zástupci. Každý účastník pak bere účastní v soutěži výslovně na vědomí, že nepravdivost informací a 
údajů v Souhlasu může vést ke vzniku odpovědnos\ za škodu způsobenou organizátorovi soutěže či 
skutečným nositelům osobnostních práv a práv dítěte.  

Účastník soutěže je srozuměn s Xm, že v Souhlasu poskytuje informace organizátorovi soutěže. 
Organizátor nenese žádnou odpovědnost za jakákoliv rizika a závazky související s užíváním výher ani 
odpovědnost za vady. Nebezpečí škody na výhře přechází na výherce okamžikem předání výhry 
vítězům soutěže. Výsledky soutěže jsou konečné, bez možnos\ odvolání. Vymáhání účas\ v soutěži či 
výher právní cestou není možné. Nelze požadovat vyplacení hodnoty věcných výher v penězích. 
Organizátor neodpovídá za jakékoliv technické problémy v souvislos\ s účasX v soutěži. Organizátor si 
vyhrazuje právo soutěž zkrá\t, přerušit nebo zrušit či změnit její pravidla, a to i bez uvedení důvodu. 

Malířská díla zůstávají po slavnostním vyhlášení v OC HANÁ. Žáci v zastoupení svých zákonných 
zástupců, kteří budou mít o své dílo zájem, se musí obrá\t na správu centra OC HANÁ, a to do 
termínu 10.12.2024. Poté přechází (jakožto dar) díla do majetku OC HANÁ. 

Tato pravidla jsou uveřejněna na webových stránkách OC HANÁ (www.ochana.cz) a Basketbalu 
Olomouc (www.bkolomouc.cz).   

http://www.ochana.cz

